GALILÆUS GALILÆI

Florentinus, celeberrimus Mathematicus, superioribus annis claruit. Patavii disciplinas Mathematicas docuit. Inde Pisas à Magno Hetruriæ Duce vocatus est, à quo singulis mensibus centenos argenteos nummos magnos, quos Laminas vocant, salarii loco accepit. Condidit librum titulo Nuncii Sideris: item Dialogum de Systemate Mundi, in quo sententiam suam de Terræ circa Cæli orbem, nullo agitato motu, conversione aperuit. A Quæstoribus Fidei Romanam vocatus, & palinodiam publicè canere jussus est. Eidem inventionem Stellarum Medicearum tribuunt. Vixit annos 84. luminibus, ut ajunt, tandem orbatus. Konig. Vincentii Galilæi nobilis quidem viri filius fuit, sed ex illegitimo toro natus. Pisas docuit annos tres, Patavii annos 18. Obiisse dicitur à Morery anno 1642. æt. 78. ut in ejus etiam Epitaphio legitur. Ope Tubi Astronomici (cujus adinventor dicitur) in Sole maculas, in Luna umbras, in Saturno, ac Venere phases, in Jove Satellites detexit, aliasque præclaras Astronomicas observationes fecit. Unus ex celeberrima Lynceorum Academia fuit. De ejus Philosophia, & Scriptis, hæc autorum testimonia.

Vit. Hobbian. Auctar. p. 48. *Etsi Galilæus præ aliis ad res Astronomicas impetu quodam ferebatur, in Philosophia tamen Naturali magna cum laude versatus est, & in naturam motus (cui fidem faciunt scripta cedro dignissima) supra antiquos longissime penetravit.* Rapin. Animadv. in Philosophiam sect. 18. Gall. *Inter omnes Philosophos recentiores, qui celeberrimi fuerunt, sunt Galilæus Italus; Bacon, Hobbes, Boyle Angli; Gassendus, Des Cartes Galli; Van Helmont Belga. Galilæus omnium solertissimi ingenii esse videtur. Hinc, meo quidem judicio, Neotericæ Philosophiæ Parens dici potest. Ejus methodus cum illa Platoniorum valde affinis est: jucundus est ejus stylus, &c.* Cartesius part. 2. Epist. Ep. 91. *de Galilæo hæc habet: Ille mihi videtur melius philosophari, quam Philosophorum vulgus, qui, quantum potest, materias Physicas rationibus Mathematicis examinare conatur. Eatenus sane illi omnino adstipulor, & puto, nullam aliam investigandi veri rationem esse, &c.* Hug. Grot. in Ep. ad Vofs. *Vir in omni Mathematicum parte summus, in Philosophia cætera non infimus Galilæus Galilæi, &c.* Vide etiam Acta erudit. ann. 1684. pag. 319. Leonem Allat. in Ap. Urb. If. Bullart. in Acad. Scient. Gall. Vossium de Mathem. L. Crasum Elog. &c. Tanti nominis apud Gallos fuit, referente Allatio loc. cit. ut nonnulli illius tantum videndi causa

iter

iter in Italiam instituerint. Hoc ejus Epitaphii initium: *Galileo Galilei Florentino, Philosopho, & Geometræ vere Lynceo, Mirabilium semper inventorum Machinatori, &c.*